INDICAÇÃO nº 17 /2019

[bookmark: _GoBack]Súmula: - Indico ao Poder Executivo municipal, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais, sobre a implantação de lombadas na Rua Escolástica Chaluppe – Bairro Centro – Itapevi – SP.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Exmo. Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais, pedido da implantação de lombadas na Rua Escolástica Chaluppe, próximo ao número 25 – Bairro Centro – Itapevi – SP.

Justificativa

Senhor Presidente,
Nobres Pares,

                  Trata-se de uma reivindicação que já vem sendo feita pelos que ali moram e transitam. E outro agravante quanto a situação é o fato da rua ficar próxima as escolas, principalmente a Escola de Educação Infantil Ursinho Puff, sendo assim muitas crianças e jovens transitam diariamente pelo local. É relatado pelos moradores que frequentemente veículos passam pela rua em alta velocidade, assim causando o risco de acidentes, risco este que seria contido pela implantação de lombadas no local.
Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar meus mais elevados votos de estima e distinta consideração.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 28 de janeiro de 2019.

                                       ______________________
Vereador
Akdenis Mohamad Kourani